
UCHWAŁA Nr V – 42/07 
 

Rady Miejskiej w Brusach  
z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Brusy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie gminy 
na rok 2007. 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 roku, Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003r., Nr 162, poz. 1568) 
oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r., Nr 96, poz. 873, zm. Dz. U. z 2004 r., Nr 64, poz. 593, 
Nr 116, poz. 1203) 
 

Rada Miejska w Brusach uchwala, co następuje: 
 
§1 

1.Przyjmuje się Program Współpracy Gminy Brusy na rok 2007 z: 
�organizacjami pozarządowymi, 
�stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego, 
�osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów 
o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego Rzeczpospolitej Polskiej, o stosunku 
Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 
wolności sumienia, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
pożytku publicznego,  

2.Program stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.  
 

§3 
Uchwała wchodzi  życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady 

 
Robert Skórczewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                            Załącznik Nr 1 
                                                                                                            do Uchwały Nr V- 42/07 
                                                                                                             Rady Miejskiej w Brusach 

                                                                                                    z dnia 26.04.2007 r.  
 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY BRUSY 
 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie gminy Brusy na rok 2007. 

 
 

Wstęp 
 
Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest istotną cechą społeczeństwa 

obywatelskiego, elementem spajającym i aktywizującym społeczność lokalną. Organizacje 
pozarządowe są inkubatorem dla osób podejmujących aktywność, miejscem kształcenia liderów 
lokalnych. Dla ich bieżącej pracy istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń między 
organizacjami, jak i współpraca sektora pozarządowego z sektorem publicznym 
w szczególności z organami samorządu terytorialnego. 

Rozwój Brus i poprawa warunków życia mieszkańców tego miasta i gminy jest 
nadrzędnym zadaniem samorządu. Aktywna polityka w zakresie współpracy z organizacjami 
obywatelskimi jest jednym z elementów efektywnego zarządzania miastem, prowadzącym do: 

- umacniania w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za otoczenie  
i wspólnotę lokalną, 

- budowania społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej, 
- prowadzenia nowatorskich i efektywnych działań oraz uzupełnienia działań gminy, 
- odciążenia sektora publicznego w realizacji niektórych zadań. 

W ramach Programu kontynuowane będą czytelne rozwiązania włączające organizacje 
pozarządowe w system demokracji lokalnej.  
Rada Miejska w Brusach przyjmując niniejszy dokument, deklaruje wolę współpracy 
z organizacjami pozarządowymi na zasadach partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich 
zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z tymi organizacjami. 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

1. Program Współpracy Gminy Brusy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego określa formy, zasady, zakres 
współpracy z organizacjami, priorytety zadań publicznych, których realizacja związana 
będzie z udzieleniem pomocy finansowej na działalność publiczną. 

2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 
a) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, 

b) organizacji - rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby prawne 
i jednostki organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

c) programie - rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Brusy 
z organizacjami pozarządowymi w 2007 roku 

d) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 69 ust. 4 pkt 1 lit. d) ustawy 



z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 roku, Nr 15, 
poz. 148 z późn. zm.)  

3. Obszar współpracy Gminy Brusy i organizacji obejmuje w szczególności zadania 
publiczne, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy. 

4. Za przebieg programu współpracy zgodnie z jego założeniami, ze strony samorządu, 
odpowiadają:  
1) Rada Miejska i jej komisje - w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej 
miasta, nawiązywania merytorycznej współpracy z organizacjami; 

2) Burmistrz Brus - w zakresie realizacji tej polityki, dysponowania środkami w ramach 
budżetu, decydowania o przyznaniu grantów, zlecania organizacjom realizacji zadań 
publicznych, wspierania organizacyjnego i merytorycznego organizacji; 

3) Rady Sołeckie i Zarządy Osiedli - w zakresie współpracy przy realizacji przedsięwzięć 
o charakterze lokalnym; 

4) Wydziały merytoryczne Urzędu Miejskiego oraz instytucje samorządowe – w zakresie 
bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

5) Koordynator ds. współpracy ze stowarzyszeniami - w zakresie koordynacji 
współpracy Urzędu Miejskiego z organizacjami pozarządowymi. 

 
 

Rozdział II 
Cele programu. 

1. Celem Programu Współpracy Gminy Brusy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy jest: 

a) wprowadzenie rozwiązań, włączających organizacje pozarządowe i inne podmioty 
działające w sferze pożytku publicznego w system demokracji lokalnej. 

b) określenie zasad w zakresie wspierania przez gminę działań organizacji 
pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku 
publicznego i powierzania tym organizacjom ustawowych zadań gminy. 

2. Program stwarza warunki do: 
a) zwiększenia aktywności społecznej, 
b) umacniania poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 
lokalną, 

c) wzmacniania mechanizmów współpracy samorządu i organizacji pozarządowych 
oraz zapewnienia im udziału w realizacji zadań własnych samorządu, 

d) wprowadzania nowatorskich, bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, 
e) uzupełniania działań miasta w obszarach mniej zagospodarowanych przez 
administrację, 

f) udziału w budowaniu i aktualizowaniu planów i strategii Gminy, 
g) upowszechniania i wprowadzania w życie postanowień ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, 

h) zwiększania aktywności organizacji pozarządowych w ubieganiu się o środki 
unijne.  

 
 
 
 

Rozdział III 
Przedmiot współpracy – określenie zadań priorytetowych. 

1. Artykuł 4 ust. 1 ustawy wyznacza ustawowy zakres sfery zadań pożytku publicznego 



i obejmuje potencjalne przedmioty wspólnego działania samorządu lokalnego i organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów działających w sferze pożytku publicznego. 

2. Uznaje się, że do zagadnień priorytetowych, które są realizowane przez partnerów 
Programu w 2007 należą: 

a) rozwijanie działalności w zakresie kultury fizycznej i sportu, w tym 
w szczególności: organizacja i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych 
ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach sportowych, organizacja szkoleń 
dzieci i młodzieży, organizacja przedsięwzięć dotyczących sportu dla wszystkich, 
organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych, 

b) wspieranie przedsięwzięć o charakterze lokalnym, regionalnym 
oraz międzynarodowym w zakresie rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa 
kulturowego, w tym: organizacja imprez kulturalnych oraz ich promocja, 
wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, upowszechnianie, promocja 
i popularyzacja lokalnej twórczości i wykonawstwa artystycznego, edukacja 
kulturalna oraz działania na rzecz walorów kulturowych gminy 

c) wspieranie stowarzyszeń ubiegających się o pozyskanie funduszy ze źródeł 
zewnętrznych, 

d)wyrównywanie szans środowisk wiejskich poprzez umożliwienie szerszego dostępu 
do technologii informatycznych i internetowych, 

e) działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy 
 
 

Rozdział IV 
Podmioty współpracy. 

1. Podmiotami współpracy z samorządem lokalnym są: 
a)organizacje pozarządowe działające w sferze zadań publicznych, 
b)stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 
c)osoby prawne, jednostki organizacyjne działające na postawie przepisów Państwa 
do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolite Polskiej, o stosunku Państwa 
do innych Kościołów i związków wyznaniowych jeżeli ich cele statutowe 
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego. 

2. Program współpracy ograniczony jest do tych organizacji, które prowadzą swoją 
działalność na terenie Miasta i Gminy Brusy lub dla jej mieszkańców. 

 
 

Rozdział V 
Formy współpracy. 

Formy współpracy Gminy Brus z podmiotami określone w Rozdziale III Programu 
są następujące: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych, 
2) wzmacnianie instytucjonalne organizacji pozarządowych (szkolenia, konsultacje, 
konferencje), 

3) udzielanie informacji i pomocy merytorycznej przez pracowników urzędu według ich 
kompetencji, 

4) wyróżnianie i przyznawanie nagród przez Burmistrza Brus organizacjom o wybitnych 
osiągnięciach, 

5) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się 
o dofinansowanie z źródeł pozabudżetowych, 

6) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, 



w szczególności ze środków unijnych, 
7) promocja osiągnięć organizacji w mediach, 
8) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

9) wynajmowanie na preferencyjnych warunkach lub użyczanie lokali komunalnych 
i sprzętu na spotkania, imprezy czy konferencje, 

10) aktualizacja Mapy Aktywności organizacji pozarządowych, zgodnie z Zarządzeniem 
Burmistrza Brus.  

 
 

Rozdział VI 
Zasady współpracy Gminy Brusy przy realizacji zadań publicznych 

1. Współpraca Gminy Brusy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
działającymi w sferze pożytku publicznego odbywa się w oparciu o zasady: 

a. partnerstwa – ustalanie zakresu współpracy, opiniowanie wniosków, uczestnictwo 
w komisjach konkursowych, 

b. pomocniczości – powierzanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań 
własnych, zapewniające ich wykonanie w sposób efektywny, profesjonalny 
i terminowy, 

c. efektywności – osiąganie możliwie najlepszych efektów realizacji zadań, 
d. jawności – udostępnienie informacji o zasadach współpracy, a także o środkach 
finansowych zaplanowanych w budżecie, kryteriach i sposobach oceny ofert 
i wniosków, 

2. Gmina Brusy powierza wykonanie zadań własnych i zleconych jednostkom nie zaliczonym 
do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągania zysku, zgodnie 
z obowiązującym ustawodawstwem przekazując na ten cel środki finansowe. 

3. Środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy Brusy na rok 2007 dla podmiotów 
na zadania określone w Rozdziale III pkt 1 Programu będą stanowić pokrycie części 
kosztów zadań, realizowanych przez te podmioty. 

4. Wysokość środków przewidzianych na realizację zadań programowych, w szczególności 
na zlecanie zadań Gminy organizacjom pozarządowym i innym podmiotom, jest 
określana w uchwale budżetowej na dany rok. 

5. Zlecanie realizacji zadań Samorządu Gminy Brusy organizacjom obejmuje w pierwszej 
kolejności te zadania, które Program określa jako zagadnienia priorytetowe i odbywa się 
po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. 

6. Otwarte konkursy ofert są ogłaszane i przeprowadzane w oparciu o przepisy ustawy 
i wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze w celu powierzenia lub wsparcia realizacji 
zadania publicznego przez organizacje pożytku publicznego, organizacje pozarządowych 
oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego. 

7. Do konkursu ofert mogą przystąpić podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego tj. organizacje pozarządowe, organizacje kościelne (jeżeli ich cele statutowe 
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego) oraz instytucje podległe 
organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowane.  

8. Szczegółowe zasady konkursu określa Zarządzenie Burmistrza Brus. 


